
República del Ecuador 
Superintendencia de Compañías 

RESOLUCION No. 02-C-DIC- 41 8 

EDGAR COELLO GARCIA, 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO 

- QUE, se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital y reforma al estatuto de la compañía “CENTRO 
ELECTRICO CENELSUR CIA. LTDA.” otorgada ante el Notario Noveno del cantón 
Cuenca el 26 de Diciembre del 2000, con la solicitud para su aprobación; 

QUE, los Departamentos de Intervención y Control; y, Jurídico de Compañías 
y de Valores mediante informes No, 281-IC-IC y 711-DJ-02 de 25 de Junio y 2 de 

0 Julio del 2002, en su orden, opinan favorablemente para la aprobación solicitada; 

EN uso de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No, ADM-00369 
de 6 de Noviembre del 2000; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma al 
estatuto de la compañía “CENTRO ELECTRICO CENELSUR CIA, LTDA.”, en los 
términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un extracto de la 
misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Cuenca. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Noveno del cantón Cuenca, 
tome nota al margen de las matrices de la escritura pública que se aprueba y la de 

constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 
copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil del cantón 
0 Cuenca inscriba la referida escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción 

al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del cumplimiento 
de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Cuenca, a U Sy Ub. ¿02 

r. Edgar Coello García 

zon - Doy FEINTENDENIR DE.GOMPAÑIAS DFCUENCA umplimiento a lo 
dispuesto en la resolucion que antecede 

CUENCA 30 de JULIO DEL 2002.   
  

/ Los ato 

co Di Edad Pol 
1" "NOTARIO PUBLICO 
h . * CUENCA ECUL. Alé 

SS
 

A



  

Con esta fecha qua la INSCRITA la pre» 
senie Roo mio boe. 

  

pudcro nto cd 

dul tods A 
se Las Cu coat 
hn: O Pola con 
enrccsr ds 2.e tod: 1975, 

i 4 €... al 878 del 29 

    

SERA ROJAS 
HEGL 10AJ > 0 da CA TIL DEL 
CANTON CUENGA, ENCAÑGADA 

  

 


